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Vierailimme joulukuussa 2023 viikon verran Budapestissa Unkarissa ELTE Radnóti Miklós nimisessä 

yhtenäiskoulussa, jossa pääsimme seuraamaan eri aineiden oppitunteja lukuisten opettajien pitämänä. ELTE 

Radnóti Miklós on ELTE-yliopiston alaisuudessa, joten se toimii myös harjoittelukouluna opettajiksi 

opiskeleville ja saa rahoituksen yliopiston kautta, eikä valtiolta kuten useimmat muut koulut Unkarissa. 

Oppilaita koulussa on yhteensä noin 900 ja opettajia lähes 100. Koulussa on ala- ja yläkoulun lisäksi myös 

lukio. Koulu on hyvin tasokas ja se on vuosittain kärkikahinoissa Unkarin kouluvertailuissa, minkä vuoksi se on 

myös hyvin haluttu koulu. Kouluun pääsekin oppilaaksi vain valintakokeiden perusteella.  

Pääsimme seuraamaan viisipäiväisen vierailumme aikana alakoulun oppitunteja ja useimmiten 

keskustelemaan oppitunnin pitäneiden opettajien kanssa. Keskusteluissa nousi esiin usein tietynlainen 

vertailu suomalaisen ja unkarilaisen koulun välillä, mutta myös ajatusten vaihto laajemminkin. Osa 

oppitunneista oli englanniksi, osa unkariksi. Kielimuuri ei kuitenkaan osoittautunut suuremmin esteeksi 

unkariksi pidetyilläkään oppitunneilla, sillä saimme vapaasti kierrellä luokassa seuraamassa oppilaiden 

toimintaa ja pystyimme vaihtamaan tuntienkin aikana muutaman sanan opettajan kanssa, mikäli halusimme 

kysyä jotain oppituntiin liittyen. 

Koulun oppilaita osallistetaan mukaan koulun toimintaan oppilaskunnan hallitusta vastaavan toiminnan 

avulla, jossa koulun vanhimmat oppilaat (lukiolaiset) vastaavat toiminnan vetämisestä yhdessä kahden 

opettajan avulla ja jokaiselta luokka-asteelta on omat edustajansa. Oppilaskunnan hallitus tapaa noin kahden 

viikon välein suunnittelemaan erilaisia koulun tapahtumia, jotka järjestetään pääasiassa koulupäivän jälkeen. 

Vaikka tapahtumat eivät välttämättä ole pakollisia oppilaille, ovat ne hyvin suosittuja siitäkin huolimatta, että 

niiden ajankohdat ovat usein iltaisin tai viikonloppuisin.  

Meidät otettiin erinomaisesti vierailemassamme koulussa vastaan ja niin opettajat kuin oppilaat olivat hyvin 

ystävällisiä meille. Olimme positiivisesti yllättyneet paikallisten englannin kielen osaamisesta. Erityisesti 

mieleen jäivät niin lukiolaisten vetämä kaupunkikierros kuin 9. luokan oppilaiden pitämä koulun esittely, joissa 

molemmissa oppilaiden kielitaito oli erinomaista ja heidän esitelmänsä oli huolellisesti suunniteltuja. Myös 

useat opettajat, joiden oppitunteja seurasimme, olivat opiskelleet Englannissa ainakin osan tutkinnoistaan, 

joten heidänkin kielitaitonsa oli erinomainen.  

Suurimpana erona kiinnitimme huomiota muun muassa siihen, ettei koulussa opeteta oppilaille käsitöitä, eikä 

täten käsityöluokkia ollut koulussa lainkaan. Myös alakoulun matematiikan tunneilla kiinnitimme huomiota 

siihen, että oppilaat opiskelivat semmoisia asioita, joita meillä opetetaan vasta yläkoulussa. Unkari on toki 

tunnettu matematiikastaan (esim. Varga–Neményi -menetelmä), mutta olimme silti yllättyneet oppilaiden 

olleen niin sanotusti edellä meitä. Toisaalta tuoreet PISA-tulokset osoittivat suomalaislasten olevan 

unkarilaisia edellä matematiikan osaamisessa, joten yllä mainittu huomio saattaa selittyä myös sillä, että 

oppilaat ovat hyvin tasokkaassa koulussa, jonne valitaan oppilaat pääsykokeilla. 

Opettajien kanssa käymissämme keskusteluissa tuli myös ilmi, että opettajien asemaa ollaan Unkarissa 

heikentämässä nykyisen poliittisen johdon toimesta. Tämä on saanut useita opettajia irtisanoutumaan 

työstään, sillä jatkossa se tulee olemaan huomattavasti vaikeampaa mm. palkanmenetysten johdosta. 

Opettajien palkat ovat maassa myös heikommat ja jotkut joutuvat tekemään myös toista työtä pärjätäkseen.  

 



Kouluruokaan kuului aina keitto alkuruoaksi. Ruoka oli maksullista ja useat oppilaat söivät omia eväitään. 

Oppitunneilla oli usein toiminnallisia menetelmiä ja älytaulut olivat opettajien apuvälineinä. 

Liikuntatunneilla pelataan oppilaiden mukaan usein jalkapalloa koulun sisäpihan kentällä sään salliessa. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.lk matematiikan oppikirja 

 

Joulujuhlaan harjoittelua kansantanssin ja laulun merkeissä (2. luokka) 

 


